
Zápis č. 9 1
ze dne 9.12. 2015

Zápis č. 9
ze zasedání  Zastupitelstva  městského  obvodu Hrabová, konaného dne

9.12.2015
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1)
Nepřítomni:  
Jednání řídil: Mgr. Rostislav Naď – starosta, zahájeno 1505 hod.
Návrhová komise: Ing. Milan Orkáč, pí. Vladislava Kopitzová, Mgr. Jan Šumbera
Ověřovatelé zápisu: p. Petr Balušek, p. Petr Novák 
Zapisovatel: Ing. Jan Socha
Ověření  zápisu z  minulého zasedání zastupitelstva (18.11.2015):
•   Mgr. Alica Strnišťová – bez připomínek
• Mgr. Jan Šumbera – bez připomínek
Hlasování: jednomyslně přijato

Zaslaný návrh programu jednání: 
1.) Návrh na odvolání starosty městského obvodu Hrabová z funkce
2.) Návrh na ustanovení redakčního výboru Hrabovských listů 
3.) Informace  o  činnosti  Rady  městského  obvodu  Hrabová  mezi  8.  a  9.  zasedáním

Zastupitelstva městského obvodu Hrabová
4.) Různé

Starosta Mgr. Naď navrhl změnu programu jednání:
Bod 1.) přeformulovat na: Odstoupení starosty Mgr. Rostislava Nadě na vlastní žádost
Body 2.) a 3.) stáhnout z programu

Hlasování o protinávrhu programu zasedání: jednomyslně schváleno 

1.) Odstoupení starosty Mgr. Rostislava Nadě na vlastní žádost

Návrh usnesení:

9/103.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

odstoupení starosty Mgr. Rostislava Nadě z funkce starosty ke dni 15.12.2015 na vlastní 
žádost.

Hlasování: pro: 14, zdrželi se: 1 usnesení bylo přijato 

9/104.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

pověřuje

místostarostu Igora Trávníčka, zastupováním starosty, a to v souladu s § 104 odst. 1 Zákona č.
128/2000 Sb. v platném znění.

Hlasování: pro 15, usnesení bylo přijato



Zápis č. 9 2
ze dne 9.12. 2015

9/107.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

vyzývá 

zastupitele  Mgr.  Rostislava  Nadě k předání  všech dokumentů,  klíčů,  pomůcek a  ostatních
prostředků  souvisejících  s výkonem  jeho  funkce  uvolněného  starosty  Městského  obvodu
Hrabová  do  15.12.2015  do  17  hod  místostarostovi  Igoru  Trávníčkovi.  Předání  proběhne
předávacím protokolem, který podepíše místostarosta Igor Trávníček a tajemník Městského
obvodu Hrabová.

Hlasování: pro 15, usnesení bylo přijato

__________________________________________________________________________

4.) Různé 

paní Ing. Tomisová: v kolik hodin bude začátek 10.ZMOb Hrabová 16.12.2015

starosta Mgr. Naď: tak jak je uvedeno v programu, tj. v 15 hod.

paní Ing. Tomisová: proč nebyla pozvánka na 9. ZMOb Hrabová uvedena na vývěskách

místostarosta Trávníček: pozvánky byly vylepeny po celé Hrabové

pan Ing. Orkáč Milan: pozvánka byla vyvěšena elektronicky - zákon o obcích byl dodržen

pan Ing. Dvořák:
1) doporučuje, aby vedení MOb Hrabová intervenovala u České pošty, aby zvýšili počet 
pracovníků  kvůli frontám u přepážek
2) doporučuje vysázet stromy za zdí na Novou Bělou jako protihlukovou stěnu z náhradní 
výsadby
3) doporučuje odstranit pařez za domem Šrobárova 6
4) upozorňuje na dopravní cedule u Makra, které směrují dopravu na Hrabovou
5)  chválí Ing. Faicovou a pí. Královou za aktivní přístup na Komisi výstavby, dopravy a 
ekologie 26.11. 2015
6) chválí, že úřad MOb Hrabová bude otevřen též mezi vánočními svátky a Novým rokem

Ad1) starosta Mgr. Naď: s Českou poštou bylo jednáno, vybízí k opatrnému postoji vzhledem
k rušení poboček ČP
Ad2) spis v této záležitosti je u paní Ing. Faicové, která se na možnost náhradní výsadby 
podívá
Ad3) Ing. Chlupatý oznamuje, že takových pařezů je na k.ú. Hrabová více, doporučuje 
provést inventuru, nicméně se domnívá, že vzhledem k závažnosti dnešního jednání nejsou 
pařezy to, čím by se dnešní ZM mělo zabývat
Ad4) Ing. Chlupatý tvrdí, že dopravní značení je nové zřejmě kvůli stanovení dálnic od 
1.1.2016



Zápis č. 9 3
ze dne 9.12. 2015

Starosta  Mgr.  Naď poděkoval  všem členům zastupitelstva  za  účast  na  zasedání,  zasedání
ukončeno v 15:37 hod.

V Ostravě – Hrabové dne 14. prosince 2015 


